
ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TUY PHƯỚC                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                        

 Số:       /KH-UBND                      Tuy Phước, ngày      tháng    năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức đoàn đi tham quan, học tập tại các làng nghề trồng hoa  

ở tỉnh Bến tre và Đồng Tháp  

 
           

Triển khai thực hiện Đề án Phát triển làng nghề trồng hoa Bình Lâm gắn với 

dịch vụ du lịch tham quan tháp Bình Lâm đã được UBND tỉnh Bình Định phê 

duyệt tại Quyết định số 2283/QĐ-UBND ngày 08/6/2021, UBND huyện Tuy 

Phước xây dựng kế hoạch tổ chức Đoàn đi học tập kinh nghiệm về mô hình trồng 

hoa tại các làng nghề trồng hoa thuộc tỉnh  Bến Tre và Đồng Tháp như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

1. Giúp Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện, UBND xã Phước Hòa 

và nông dân trực tiếp trồng hoa để trao đổi, học tập kinh nghiệm tại một số làng 

nghề trồng hoa ở các tỉnh bạn trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai, 

thực hiện trồng hoa, thị trường tiêu thụ để ứng dụng tại địa phương. 

2. Là dịp để các cán bộ từ huyện đến cơ sở nâng cao trình độ tham mưu, quản 

lý, chỉ đạo điều hành và nông dân ứng dụng các tiến bộ về khoa học công nghệ về 

trồng hoa, để tăng thu nhập thực hiện  mục tiêu chương trình xây dựng nông thôn 

mới tại địa phương.  

II. NỘI DUNG TIẾN HÀNH 

1.  Số lượng và Thành phần  

- Số lượng:  20 người,  

- Thành phần cụ thể như sau: 

1. Trưởng đoàn: 

 Ông Nguyễn Văn Hùng - TUV, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện. 

2. Phó Trưởng đoàn: 

Ông Huỳnh Nam -  Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện. 

3. Các thành viên: 

- Bà Cao Hoàng Mộng Tiên - UVBTV Huyện ủy, PCT HĐND huyện. 
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- Ông Tô Minh Chánh – HUV, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

- Ông Hà Kim Thi – HUV, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện. 

- Ông Phan Văn Khiêm – HUV, Trưởng phòng Nông nghiệp &PTNT 

huyện. 

- Bà Nguyễn Thị Bích Phượng - HUV, Trưởng phòng Tài nguyên và Mô 

trường huyện. 

-  Ông Huỳnh Thanh Trang - HUV, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin 

huyện. 

-  Ông Trần Văn Nhựt - HUV, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

-  Ông Huỳnh Minh Chấn – Giám đốc Ban Quản lý dự án và PTQĐ huyện. 

- Ông Cao Văn Trung - Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện. 

- Ông Nguyễn Văn Nhâm - Bí thư Đảng ủy xã Phước Hòa. 

- Ông Nguyễn Tấn Hùng - PCT UBND xã Phước Hòa. 

- Ông Lê Văn Dư - Chủ tịch Hội Nông dân xã Phước Hòa. 

- Ông Văn Tấn Thành - Nông dân trồng hoa ở Bình Lâm- Phước Hòa. 

- Ông Đặng Văn Hùng - Nông dân trồng hoa ở Bình Lâm- Phước Hòa. 

- Ông Nguyễn Minh Trực - Nông dân trồng hoa ở Bình Lâm- Phước Hòa. 

- Ông Nguyễn Hạn - Nông dân trồng hoa ở Bình Lâm- Phước Hòa. 

- Ông Trần Bá Đạo - Nông dân trồng hoa ở Bình Lâm- Phước Hòa. 

- Ông Nguyễn Công Danh - Nông dân trồng hoa ở Bình Lâm- Phước Hòa. 

2. Thời gian và địa điểm: 

2.1. Thời gian:   

Việc tổ chức đi tham quan học tập kinh nghiệm tại một số địa phương tại các 

tỉnh, thời gian đi và về khoảng 07 ngày. Dự kiến từ ngày 20 đến ngày 26/6 5/2022. 

2.2. Địa điểm:  

Tại tỉnh Đồng Tháp: Học tập mô hình vùng trồng hoa công nghệ cao ở Thành 

phố Sa Đéc;  

Tại Tỉnh Bến Tre: Học tập mô hình trồng hoa Cái Mơn huyện Chợ Lách. 

3. Nội dung học tập kinh nghiệm 
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Trao đổi kinh nghiệm công tác triển khai, tổ chức, thực hiện mô hình trồng 

hoa vùng nhiệt đới, có thể áp dụng tại làng nghề trồng hoa Bình Lâm, xã Phước 

Hòa.  

4. Phương tiện đi và kinh phí: 

- Phương tiện đi và về: Xe ô tô. 

- Kinh phí:  Ngân sách nhà nước bố trí từ nguồn tham quan học tập hàng năm. 

Hợp đồng trọn gói với đơn vị du lịch lữ hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện với Phòng Nội vụ bố trí kinh phí, 

hợp đồng tour cho Đoàn đi đến các địa điểm đã chọn và thực hiện thanh quyết toán 

sau khi kết thúc đợt học tập.  

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp Văn phòng 

HĐND và UBND tham mưu cho UBND huyện văn bản để liên hệ địa phương  đến 

học tập kinh nghiệm. 

3. Kết thúc chuyến đi đề nghị các thành viên trong đoàn có báo cáo về UBND 

huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) để tổng hợp báo cáo cho 

UBND tỉnh và Thường trực Huyện ủy. 

Trên đây là Kế hoạch học tập kinh nghiệm về mô hình trồng hoa tại các tỉnh 

Đồng Tháp và Bến Tre. Kính trình UBND tỉnh xem xét cho chủ trương để UBND 

huyện tổ chức thực hiện./.  

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy  

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;  

- Lưu VP. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

  Huỳnh Nam 
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